

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS			
QUADRO GERAL DE DESPESAS CORRENTES			
EXERCÍCIO: 2010			
GRUPO	DISCRIMINAÇÃO	VALOR	% TOTAL
P/E	- PESSOAL E ENCARGOS	57.244,32	17,54%
REN/D	- REUNIÕES E DESPACHOS	34.626,14	10,61%
MATC	- MATERIAL DE CONSUMO	2.053,39	0,63%
SERV/E	- SERVIÇOS DE TERCEIROS (PF) E ENCARGOS	2.337,98	0,72%
MANT	- MANUTENÇÃO - SERV TERC PESSOA JURÍDICA	108.871,77	33,37%
PROJ	- PROJETOS EDUC MED CONTINUADA E FISCALIZ	71.128,40	21,80%
CFM	- COTA-PARTE/DEVOL. DE CONVÊNIOS/OUTR CONTR	5.266,81	1,61%
INVESTIMENT	- AQUISIÇÃO DE BENS MOVEIS(veículo, mobiliário...)	115.900,00	35,52%
	TOTAL GERAL DAS DESPESAS	326.300,41	100,00%

Custeio Normal: 134.005,20

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS				
GRUPO DE DESPESAS - EXERCÍCIO 2010				
EXERCÍCIO: 2010				
PESSOAL E ENCARGOS(P/E)				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR	% ITEM	% TOTAL
1	- SALÁRIOS/FÉRIAS/13º SALÁRIO E ENCARGOS	39.461,88	68,94%	12,09%
2	- DIÁRIAS A FUNCIONÁRIOS	6.192,80	10,82%	1,90%
3	- AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO	5.732,40	10,01%	1,76%
4	- VALE TRANSPORTE	1.363,45	2,38%	0,42%
5	- ASSISTÊNCIA MÉDICA	4.493,79	7,85%	1,38%
	TOTAL DO ITEM	57.244,32	100,00%	17,54%
	TOTAL GERAL DO MÊS	326.300,41		

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS				
GRUPO DE DESPESAS - EXERCÍCIO 2010				
REUNIÕES E DESPACHOS (REN/D)				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR	% ITEM	% TOTAL
1	- DIARIAS	16.560,00	47,83%	5,08%
2	- VERBA DE INDENIZAÇÃO	2.376,00	6,86%	0,73%
3	- PASSAGENS AÉREAS	3.480,74	10,05%	1,07%
4	- VERBA REPRESENT E ATIVIDADE CONSELHAL	9.216,00	26,62%	2,82%
5	- INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE	2.993,40	8,64%	0,92%
	TOTAL DO ITEM	34.626,14	100,00%	10,61%
	TOTAL GERAL DO MÊS	326.300,41		

EXERCÍCIO: 2010				
GRUPO DE DESPESAS - EXERCÍCIO 2010				
PROJETOS ESPECÍFICOS (PROJ)				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR	% ITEM	% TOTAL
1	- EDUCAÇÃO MEDICA CONTINUADA	63.673,89	89,52%	19,51%
2	- FISCALIZAÇÃO	7.454,51	10,48%	2,28%
	TOTAL DO ITEM	71.128,40	100,00%	21,80%
	TOTAL GERAL DO MÊS	326.300,41		

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS				
GRUPO DE DESPESAS - EXERCÍCIO 2010				
SERVIÇOS DE TERCEIROS (PF) E ENCARGOS				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR	% ITEM	% TOTAL
1	- AJUDA DE CUSTO - EMC	-	0,00%	0,00%
2	- SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS/TERCEIROS	1.948,32	83,33%	0,60%
3	- ENCARGOS	389,66	16,67%	0,12%
	TOTAL DO ITEM	2.337,98	100,00%	0,72%
	TOTAL GERAL DO MÊS	326.300,41		

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS				
GRUPO DE DESPESAS - EXERCÍCIO 2010				
MANUTENÇÃO (MANT) E TRANSF OPERAC				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR	% ITEM	% TOTAL
1	- ASSINATURA DE PERIODICOS E ANUIDADES	86,40	0,08%	0,03%
2	- AQUISIÇÃO DE SOFTWARE/SISTEMAS	0,00	0,00%	0,00%
3	- SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS (PJ)	61.440,00	53,83%	18,83%
4	- DESPESAS DE PEQUENO VULTO (SUP. FUNDOS)	183,05	0,16%	0,06%
5	- LOCAÇÃO DE IMÓVEIS E MOVEIS	0,00	0,00%	0,00%
6	- PUBLICIDADE	2.327,30	2,04%	0,71%
7	- REPAROS E CONSERVAÇÃO DE BENS	455,00	0,40%	0,14%
8	- FESTIVIDADE, EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS	0,00	0,00%	0,00%
9	- ENERGIA ELÉTRICA	5.319,98	4,66%	1,63%
10	- ÁGUA	0,00	0,00%	0,00%
11	- FRETES E TRANSPORTE DE ENCOMENDAS	2.404,70	2,11%	0,74%
12	- CORREIOS	4.554,05	3,99%	1,40%
13	- SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	3.882,32	3,40%	1,19%
14	- SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	3.085,58	2,70%	0,95%
15	- SERVIÇOS DE AUDIO,VÍDEO E FOTO	0,00	0,00%	0,00%
16	- SERVIÇOS GRÁFICOS	1.936,04	1,70%	0,59%
17	- SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM	2.065,00	1,81%	0,63%
18	- REMUNERAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS	3.956,00	3,47%	1,21%
19	- IMPOSTOS,TAXAS E PEDÁGIOS	65,00	0,06%	0,02%
20	- TARIFAS BANCARIAS	331,00	0,29%	0,10%
21	- FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO	0,00	0,00%	0,00%
22	- SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DOC's	538,44	0,47%	0,17%
23	- OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	0,00	0,00%	0,00%
24	- VIGILÂNCIA ELETRÔNICA	782,51	0,69%	0,24%
25	- LIMPEZA E CONSERVAÇÃO (PJ)	3.050,00	2,67%	0,93%
26	- SERVIÇOS DE SELEÇÃO, TREINAMENTO E APERF	12.250,00	10,73%	3,75%
27	- SEGUROS EM GERAL	0,00	0,00%	0,00%
28	- INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E REPOSIÇÕES	159,40	0,14%	0,05%
29	- COTA-PARTE/RESTITUIÇÕES DE CONVÊNIO/OUTR CONTRIB	5.266,81	4,61%	1,61%
	TOTAL DO ITEM	114.138,58	100,00%	34,98%
	TOTAL GERAL DO MÊS	326.300,41		